Página 109   26 de Novembro de 2021 Nº 28.132Diário   Oficial
<BEGIN:1299395:109>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDI-
NÁRIA - A SER REALIZADA EM AMBIENTE VIRTUAL (INTERNET) -
PARA ELEIÇÕES DA DIRETORIA EXECUTIVA E CONSELHO FISCAL
DA ASSOCIAÇÃO DAS MÃES E PAIS DA CRECHE BEM ME QUER/
CUIABÁ/MT

Pelo presente Edital, a Diretoria Executiva da ASSOCIAÇÃO DAS MÃES E
PAIS DA CRECHE BEM ME QUER - CUIABÁ/MATO GROSSO, inscrita no
CNPJ 24.323.108/0001-83, por sua Diretora Executiva, senhora Walkyria
Taques S. Freitas, inscrita no CPF 843.777.551-53, no uso de suas
atribuições legais e com base nos artigos 16 caput e §1°, 17, III  e XI e 25
e seguintes do específico Estatuto, bem como no artigo 5° da Lei  14.010,
de 10 de junho de 2020, CONVOCA todos os associados para participarem
da Assembleia Geral Extraordinária que se realizará em ambiente virtual
(link de acesso abaixo disponibilizado) https://teams.microsoft.com/l/mee-
tup-join/19%3ameeting_OWQyNGU1OGMtNGY4ZS00MDA1LTg5NTUt-
MTgyZDcxMGJkOWNm%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%-
2246086911-b195-4f2c-b6ca-07943c0e1aca%22%2c%22Oid%22%3a%-
22ddd3bf67-1fcd-46d0-92f1-de3c23cf5983%22%7d
no dia 28/01/2022 (sexta feira), às 17h30min em primeira convocação e
às 18h00min em segunda e última convocação, independentemente de
quórum, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

Eleições da Diretoria Executiva e Conselho Fiscal - Triênio
2022/2024.

Cuiabá, 26 de novembro de 2021.
Walkyria Taques S. Freitas

CPF 843.777.551-53
Diretora Executiva

<END:1299395:109>
<BEGIN:1299398:109>

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA
- A SER REALIZADA EM AMBIENTE VIRTUAL (INTERNET) - PARA
REALIZAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE CONTAS E OUTROS ASSUNTOS
DA ASSOCIAÇÃO DAS MÃES E PAIS DA CRECHE BEM ME QUER/
CUIABÁ/MT

Pelo presente Edital, a Diretoria Executiva da ASSOCIAÇÃO DAS MÃES
E PAIS DA CRECHE BEM ME QUER - CUIABÁ/MATO GROSSO, CNPJ
24.323.108/0001-83, por sua Diretora Executiva, senhora Walkyria Taques
S. Freitas, inscrita no CPF 843.777.551-53, no uso de suas atribuições legais
e com base nos artigos 16 caput e §1° e 17, IV e X do específico Estatuto,
bem como no artigo 5° da Lei  14.010, de 10 de junho de 2020, CONVOCA
todos os associados para participarem da Assembleia Geral Ordinária
que se realizará em ambiente virtual (link de acesso abaixo disponibiliza-
do) https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OWQyN-
GU1OGMtNGY4ZS00MDA1LTg5NTUtMTgyZDcxMGJkOWNm%40thread.
v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2246086911-b195-4f2c-b6ca-07943
c0e1aca%22%2c%22Oid%22%3a%22ddd3bf67-1fcd-46d0-92f1-de3c23c-
f5983%22%7d
no dia 28/01/2022 (sexta feira), às 16h30min em primeira convocação e
às 17h00min em segunda e última convocação, independentemente de
quórum, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia:

Prestação de Contas.
Outros Assuntos de Interesse Associativo.

Cuiabá, 26 de novembro de 2021.
Walkyria Taques S. Freitas

CPF 843.777.551-53
Diretora Executiva

<END:1299398:109>
<BEGIN:1299401:109>

AGROQUIMA PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA CNPJ:
01.626.951/0001-33, vem através desta para tornar público que requereu
junto ao Consórcio Intermunicipal de Desenvolvimento Econômico, Social
e Ambiental “Médio Araguaia” -  CODEMA a Licença Prévia e Licença
de Instalação para a atividade de “comércio atacadista de defensivos
agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo” a ser exercida no
município de Canarana-MT, não foi determinado o EIA/RIMA.
<END:1299401:109>
<BEGIN:1299410:109>

AUTO POSTO HB LTDA - POSTO HB, com CNPJ 11.106.404/0001-
80, torna público que requereu à Secretaria Estadual de Meio Ambiente
- SEMA, a Licença Ambiental Simplificada - LAS, para a atividade de
Transporte Rodoviário de Produtos Perigosos, localizado à Av. Ismael

José do Nascimento, 2.090-W, Jardim Tangará II, Tangará da Serra - MT.
<END:1299410:109>
<BEGIN:1299422:109>

TECNOESTE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ
03.795.465/0002-55.Torna-se público que requereu junto à Secretaria do
Estado de Meio Ambiente-SEMA/MT, conf. TR.Nº14/SURH/SEMA/MT. O
Pedido Cadastro Insignificante de captação de Águas Subterrâneas, para
regularizações 01 Poço Tubular, sit. Av. Fernando C. da Costa, 2360, B.
Coxipó, Cuiabá-MT.
<END:1299422:109>
<BEGIN:1299202:109>

SINDICATO RURAL DE ALTA FLORESTA
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

EDITAL DE COVOCAÇÃO
Pelo presente Edital, o Sindicato Rural de Alta Floresta na forma de seu
Estatuto, convoca seus associados para comparecerem à Assembleia
Geral Extraordinária a ser realizada na sede do Sindicato Rural de Alta
Floresta, localizado na avenida Paulo Pires Pereira, nº 636, bairro setor G,
CEP- 78695-000, município de Alta Floresta/MT, no dia 06 de dezembro de
2021, às 18:00 horas, em 1ª (primeira) convocação, com a maioria legal, ou
em 2ª (segunda) e ultima convocação, para qualquer número, no mesmo
dia e local, às 18:30 horas, para tomarem conhecimento e deliberarem a
respeito da seguinte ORDEM DO DIA:

1.	 Autorização de cessão por 30 anos para o SENAR-MT Serviço
Nacional de Aprendizagem Rural por meio de Comodato área de
29,4 há (vinte e nove hectares com quatro ares) de propriedade do
Sindicato Rural de Alta Floresta, para a construção dos Centros de
Treinamentos - CT’s.
2.	 Outros assuntos de interesse da classe.
Alta Floresta-MT, 23 de novembro de 2021
Walmir Naves Coco
Presidente

<END:1299202:109>
<BEGIN:1299287:109>

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026/2021

REGISTRO DE PREÇO
TIPO DESTA LICITAÇÃO - MENOR PREÇO POR LOTE

O SANEAR - SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL
DE RONDONÓPOLIS, Estado de Mato Grosso, Autarquia Municipal,
localizado à Av. José de Alencar, nº411, Monte Líbano, torna público para
conhecimento dos interessados que por ordem do Ilmo. Sr. Diretor Geral,
através da Pregoeira e Equipe de Apoio, realizará a licitação em epígrafe
às 09:00 horas (horário de Brasília) do dia 14 (catorze) de dezembro
de 2021, em sessão pública nos termos do Edital e seus anexos. O
edital completo poderá ser retirado gratuitamente no endereço eletrônico
bllcompras.com, onde as propostas serão recebidas e processadas por
meio eletrônico. Bem como, no e-mail: controladoria@sanearmt.com.br,
para a execução do seguinte objeto:

“REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO
DE PRODUTO QUÍMICO UTILIZADO NO TRATAMENTO DE ÁGUA NO
MUNICÍPIO DE RONDONÓPOLIS - MT, COM RECURSO PRÓPRIO.”

Informações nos telefones: (66) 3410-0425/0467 e solicitação do
edital e anexo nos e-mails: controladoria@sanearmt.com.br /  compras@
sanearmt.com.br.

Rondonópolis-MT 25 de novembro de 2021.

________________________________________
Mariley Barros Soares

Pregoeira
<END:1299287:109>
<BEGIN:1299399:109>

A TELEFONICA BRASIL S.A., inscrita no CNPJ 02.558.157/0001-62,
torna público que requereu à Secretaria de Estado de Meio Ambiente
SEMA/MT, a emissão da Licença por Adesão e Compromisso, para
atividade de lançamento de Fibra Óptica para Telecomunicações,
localizada na faixa de domínio da Rodovia BR 070 do KM 528+722m
ao KM 539+405m, totalizando a extensão de 10683,00m, no trecho de
Cuiabá até Poconé.

<END:1299399:109>

<BEGIN:1299437:109>

NATAL APARECIDO DELIBERALLI E OUTROS, CPF 524.049.199-20,
torna público que requereu junto a SAMA/SORRISO/MT a Renovação
Ambiental da Licença de Operação (LO) para atividades de Armazéns
Gerais - Emissão de Warrant, localizada na Fazenda Liberalli 1 - Rod. MT
485 (Linha Moroco), KM 30 , bairro Zona Rural, Município de Sorriso/MT.
Não foi determinado EIA-RIMA

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT

Diário   Oficial Página 110   26 de Novembro de 2021 Nº 28.132
G ZAMBENEDETTI LTDA, CNPJ 26.298.452/0001-95, torna público que
requereu a SAMA-Nova Mutum/MT, as Licenças Ambientais LP LI LO
para o serviço de Manutenção e Reparação de Veículos Automotores. A
empresa está localizada na Avenida das Seriemas 392W no município de
Nova Mutum - MT. (E-Ambiental, Assessoria Ambiental. 065-99208-9726).

PLANTUN COMERCIO DE SEMENTES LTDA, CNPJ: 39.350.114/0001-
05, torna público que requereu junto a Secretaria de Agricultura e Meio
Ambiente de Sorriso - MT - SAMA: a Licença de Operação (LO), para as
atividades de:  46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas
e gramas;    52.11-7-99 - Depósitos de mercadorias para terceiros, exceto
armazéns gerais e guarda-móveis. Endereço: Rua Ulisses Guimarães, nº
202, Bairro Ind. Nova Prata.  Não foi determinado EIA/RIMA. (Engª Florestal
Ane C. Barceli 66-999766751).

RC PUBLICAÇÕES 66 9 9984-4633.
<END:1299437:110>

<BEGIN:1299452:110>

ANA PAULA DE SOUZA PFUTZOR, CPF: 831.683.381-68 torna-se público
que requereu à Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento
Urbano Sustentável - SMADESS - as Licenças Ambientais - Modalidades:
Licença de Localização, Licença Previa, Licença de Instalação e Licença
de Operação para atividade Construções de Edifícios Multifamilar
localizada Av. Canada, lote 10, quadra 20, Bairro Santa Rosa Cuiabá/MT.
<END:1299452:110>

<BEGIN:1299453:110>

MARMELEIRO AUTO POSTO LTDA - POSTO SUTIL - CNPJ:
05.082.661/0001-27, torna público que requereu a Secretaria de Estado
de Meio Ambiente - SEMA/MT, o pedido da renovação da Licença de
Operação (LO), para atividade de comércio varejista de combustíveis para
veículos automotores, localizado na Av. Miguel Sutil, 11954, Cidade Verde,
Cuiaba/MT. Não foi determinado estudo de impacto ambiental
<END:1299453:110>

<BEGIN:1299467:110>

O Presidente doConselho de Administração da Cooperativa de Crédito
Rural de Primavera do Leste - “PRIMACREDI”, no uso das atribuições
que lhe confere oEstatuto Social, convoca os senhores cooperados, que
nesta data somam 4.571, em condições de votar, para se reuniremem
Assembleia GeralExtraordinária,que se realizara na Avenida Cuiabá, 653,
Cidade Primavera I, no auditório, no dia17/12/2021, às 07h30, em primeira

convocação, com a presença de 2/3 dos cooperados com direito de votar,
em segunda convocação às 08h30, com a presença da metade mais um
dos cooperados com direito de votar, e, em terceira e última convocação, às
09h30, com a presença de no mínimo 10 cooperados com direito de votar,
para deliberarem sobre o seguinte: Ordem do Dia: A - Em Regime de
Assembleia Geral Extraordinária: I. Reforma e consolidação do Estatuto
Social, destacando: a) Filiação a CREDISIS - Central de Cooperativa de
Crédito Ltda.; b) Título I - Da Natureza Jurídica, Artigo 1º, adequação e
alteração; c) Título II - Do Quadro Social, Artigo 3º, adequação e alteração;
d) Inclusão Título VIII - Do Sistema Integrado pela CREDISIS - Central
de Cooperativas de Crédito Ltda; e e) Demais adequações necessárias.
Observação: “A proposta do estatuto social, encontra-se à disposição dos
cooperados na sede da cooperativa e no site ”. Primavera do Leste/MT,
17/11/2021. Jorge Francisco Mira - Presidente do Conselho de Adminis-
tração.
<END:1299467:110>

<BEGIN:1299545:110>

Cooperativa de Crédito Rural de Primavera do Leste - CNPJ nº
26.563.270/0001-02 - NIRE nº 51.400.001.910 - Edital de Convocação
- Assembleia Geral Extraordinária - O Presidente do Conselho de Ad-
ministração da Cooperativa de Crédito Rural de Primavera do Leste -
“PRIMACREDI”, no uso das atribuições que lhe confere o Estatuto Social,
convoca os senhores cooperados, que nesta data somam 4.572, em
condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordiná-
ria, que se realizara na Av. Cuiabá, 653, Cidade Primavera I, no auditório,
no dia 17/12/21, às 07h30, em 1ª convocação, com a presença de 2/3
dos cooperados com direito de votar, em 2ª convocação às 08h30, com a
presença da metade mais um dos cooperados com direito de votar, e, em
terceira e última convocação, às 09h30, com a presença de no mínimo 10
cooperados com direito de votar, para deliberarem sobre o seguinte: Ordem
do Dia: A - Em Regime de Assembleia Geral Extraordinária: I. Reforma
e consolidação do Estatuto Social, destacando: a) Deliberação e aprovação
sobre Filiação a Central de Cooperativa de Crédito; b) Título I - Da Natureza
Jurídica, Art. 1º, adequação e alteração; c) Título II - Do Quadro Social,
Art. 3º, adequação e alteração; d) Demais adequações necessárias.
Observação: “A proposta do estatuto social, encontra-se à disposição dos
cooperados na sede da cooperativa e no site www.primacredi.com.br”.
Primavera do Leste/MT, 24/11/21. Jorge Francisco Mira - Presidente do
Conselho de Administração.
<END:1299545:110>

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA

<BEGIN:1299456:110>

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MATO GROSSO
DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
EXTRATO
CONTRATO Nº 97/2021 - CIA 0055243-14.2021.8.11.0000

OBJETO: “Contratação de empresa fornecedora HEAD-SET USB e FONE DE
OUVIDO, para atender as necessidades complementares do Poder Judiciário do
Estado do Mato Grosso.”.
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA/MT - FUNAJURIS
CNPJ: 01.872.837/0001-93
CONTRATADA: AGEM TECNOLOGIA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ: 09.022.398/0001-31
DA VIGÊNCIA: “O prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses,
contados a partir da assinatura do Contrato, podendo ser prorrogado por conforme
artigo 57 § 1° da Lei 8666/1993.”.
DO PREÇO: “O valor total da contratação é de R$ 58.227,00 (cinquenta e oito mil
duzentos e vinte e sete reais).”.
Cuiabá, 25 de novembro de 2021.
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1299456:110>
<BEGIN:1299551:110>

DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. 22/2021

CIA 0053690-29.2021.8.11.0000
Partes: Tribunal de Justiça e a Empresa Infortouch - Agência de
Comunicação, Eventos e Produtos Alimentícios Eireli.
CNPJ: 11.729.180/0001-63.
Decisão: “(...). Forçoso em tais razões e, em conformidade com o parecer
da Assessoria Técnico-Jurídica de Licitação, autorizo a contratação da
empresa Infortouch - Agência de Comunicação, Eventos e Produtos
Alimentícios EIRELI, com vistas à prestação dos serviços de intérprete de
libras, por demanda e com disponibilização de dois profissionais para evento
de até seis horas, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal n.
14.133, de 1º de abril de 2021. (...). Cumpra-se. Cuiabá, 23 de novembro

de 2021. Desembargadora MARIA HELENA G. PÓVOAS - Presidente do
Tribunal de Justiça”
Elemento de Despesa: 3.3.90.39
Valor: R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais)
Cuiabá, 25 de novembro de 2021.
Ivone Regina Marca
Diretora do Departamento Administrativo
<END:1299551:110>

EDITAIS
<BEGIN:1299344:110>

Notificação Extrajudicial
Vianei Baltasar Perius, Oficial do Cartório do 1º Ofício da Comarca de Porto
Alegre do Norte/MT, a requerimento da loteadora SPE Ecopark Imperial
Empreendimentos Imobiliários Ltda, CNPJ n° 20.211.9200001-66,
notifica os promitentes compradores abaixo citados e qualificados, todos
residentes na Comarca de Porto Alegre do Norte, mas atualmente em
lugar incerto e não sabido, acerca do inadimplemento dos instrumentos
particulares de compromisso de venda e compra de lotes do loteamento
Imperial Eco Park, localizado na cidade de Confresa - MT:

Devedor/notificado CPF Lote Quadra
ABI ACKEL ANDRADE MOREIRA  867.368.761-68 05 07
THARLES RODRIGUES BARROS 062.864.301-21 28 07
MARIANA OLIVEIRA DE SOUSA 057.681.471-79 36 14
LUZIA ALVES DO NASCIMENTO
MARTINS

037.880.691-20 05 05

VALDIR VIEIRA SILVA 866.007.612-53 12 55
WILSON SOUZA LOUREIRO 995.168.962-00 05 15
EZEQUIEL RUA DA SILVA
RODRIGUES

704.374.481-42 03 06

LUAN CARLOS DIAS
WASCONCELOS

008.262.221-37 31 10

EMERSON OLAVO MARCELINO
JUNIOR

064.571.131-41 09 55

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT